
 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 3. 7. 2024 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam 
o poskytnuté informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

 

Žadatel požádal dne 13.6.2024 o poskytnutí následujících informací ve vztahu ke kapacitě čistírny 
odpadních vod města Mníšek pod Brdy a kapacitě vodovodního řadu lokality „Rymaně“:  
 

1. Jaká je v současné době maximální kapacita ekvivalentního počtu obyvatel ČOV?  

2. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na ČOV? Kolik z těchto nových připojení 
se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

3. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k tzv. navýšení kapacity stávajících přípojek k ČOV?  

4. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 
kanalizace s novým připojením na ČOV? 

5. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 
vodovodu a kanalizace s novým připojením na ČOV?  

6. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 
kanalizace s novým připojením na ČOV?  

7. Probíhají práce na zkapacitnění ČOV, případně výstavbě nové ČOV? Pokud ano, v jakém jsou 
práce stádiu, kdy se předpokládá dokončení zkapacitnění/výstavba ČOV a jaká bude po 
zkapacitnění nová maximální kapacita ČOV?  

8. Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním ČOV? Pokud ano, v jakém časovém 
horizontu?  

9. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na Vodovod v lokalitě Rymaně? Kolik z 
těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

10. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 
kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

11. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 
vodovodu a kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

12. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 
kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

13. Probíhají práce na zkapacitnění Vodovodu, případně dalších úprav Vodovodu? Pokud ano, v 
jakém jsou práce stádiu, kdy se předpokládá jejich dokončení?  

14. Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním Vodovodu? Pokud ano, v jakém 
časovém horizontu? 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

I. 

 

Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí všech požadovaných informací, z toho 

důvodu žadateli požadované informace částečně poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 

5 písm. d) InfZ takto: 

 

(a) Jaká je v současné době maximální kapacita ekvivalentního počtu obyvatel ČOV?  

(bod 1): 
 

Současná maximální kapacita ČOV Mníšek pod Brdy je 9240 EO. 

 

(b) Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na ČOV (bod 2, první otázka): 

 

Od 1.1.2021 do 31.12.2023 bylo povoleno připojení na ČOV Mníšek pod Brdy na základě 

90 podaných žádostí. Údaje roku 2024 dosud nebyly zpracovány. 

(c) V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na ČOV? (bod 4): 

 

Od 1.1.2021 do 31.12.2023 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace 
s novým připojením na ČOV Mníšek pod Brdy u 90 podaných žádostí. Údaje roku 2024 dosud 
nebyly zpracovány. 

(d)  Probíhají práce na zkapacitnění ČOV, případně výstavbě nové ČOV? Pokud ano, v jakém jsou 

práce stádiu, kdy se předpokládá dokončení zkapacitnění/výstavba ČOV a jaká bude po 

zkapacitnění nová maximální kapacita ČOV? (bod 7):  

 

Práce na zkapacitnění ČOV, případně výstavbě nové ČOV neprobíhají. 

(e) Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním ČOV? Pokud ano, v jakém 

časovém horizontu? (bod 8): 

 

V platném plánu investic obce není počítáno se zkapacitněním ČOV. 

(f) Probíhají práce na zkapacitnění Vodovodu, případně dalších úprav Vodovodu? Pokud ano, v 

jakém jsou práce stádiu, kdy se předpokládá jejich dokončení?  

(bod 13): 

 

Ano, práce na zkapacitnění vodovodu, případně dalších úprav vodovodu probíhají, a to 
v souladu s dohodnutým plánem. Předpokládaný termín dokončení je prosinec 2024. 

(g)  Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním Vodovodu? Pokud ano, v jakém 

časovém horizontu? (bod 14) : 

 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

V platném plánu investic je obce počítáno se zkapacitněním vodovodu, a to s ohledem na výši 
požadovaných investičních prostředků v dlouhodobém horizontu. 

 

Město Mníšek pod Brdy současně vydává toto     
 

R o z h o d n u t í 
 

 

dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodl 

takto: 

 

Žádost žadatele podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále 

jen „InfZ“) evidovaná pod č. j: 6472/2024, ze dne 13. června 2024, ve znění pozdějších předpisů, 

se v souladu s § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 

odmítá, 

 

v rozsahu žádosti o poskytnutí těchto informací: 

 

2. Kolik z těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

3. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k tzv. navýšení kapacity stávajících přípojek k ČOV?  

5. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na ČOV?  

6. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na ČOV?  

9. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na Vodovod v lokalitě Rymaně? Kolik z 

těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

10. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

11. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

12. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

 

neboť povinný subjekt požadované informace nemá a jedná se o neexistující informace. 

 

 
 

 

 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

Odůvodnění: 

 

Dne 13.6.2024 obdrželo město Mníšek pod Brdy žádost žadatele podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) evidovanou pod č. j: 6472/2024, ze dne 13. 

června 2024, ve které Město Mníšek pod Brdy žádal o poskytnutí následujících informací: 

 

1. Jaká je v současné době maximální kapacita ekvivalentního počtu obyvatel ČOV?  

2. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na ČOV? Kolik z těchto nových připojení 

se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

3. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k tzv. navýšení kapacity stávajících přípojek k ČOV? 

4. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace 

s novým připojením na ČOV? 

5. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na ČOV?  

6. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na ČOV?  

7. Probíhají práce na zkapacitnění ČOV, případně výstavbě nové ČOV? Pokud ano, v jakém jsou 

práce stádiu, kdy se předpokládá dokončení zkapacitnění/výstavba ČOV a jaká bude po 

zkapacitnění nová maximální kapacita ČOV?  

8. Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním ČOV? Pokud ano, v jakém časovém 

horizontu?  

9. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na Vodovod v lokalitě Rymaně? Kolik z 

těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

10. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

11. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

12. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

13. Probíhají práce na zkapacitnění Vodovodu, případně dalších úprav Vodovodu? Pokud ano, v 

jakém jsou práce stádiu, kdy se předpokládá jejich dokončení? 

14. Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním Vodovodu? Pokud ano, v jakém 

časovém horizontu? 

 

Žádosti žadatele bylo částečně vyhověno a to poskytnutím odpovědi na tyto otázky  

 
- Jaká je v současné době maximální kapacita ekvivalentního počtu obyvatel ČOV?  

(bod 1): 

- Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na ČOV (bod 2, první otázka): 

- V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na ČOV? (bod 4) 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

- Probíhají práce na zkapacitnění ČOV, případně výstavbě nové ČOV? Pokud ano, v jakém 

jsou práce stádiu, kdy se předpokládá dokončení zkapacitnění/výstavba ČOV a jaká bude 

po zkapacitnění nová maximální kapacita ČOV? (bod 7) 

- Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním ČOV? Pokud ano, v jakém 

časovém horizontu? (bod 8) 

- Probíhají práce na zkapacitnění Vodovodu, případně dalších úprav Vodovodu? Pokud ano, 

v jakém jsou práce stádiu, kdy se předpokládá jejich dokončení?  

(bod 13): 

- Je v platném plánu investic obce počítáno se zkapacitněním Vodovodu? Pokud ano, v 

jakém časovém horizontu? (bod 14). 

 

 

Povinný subjekt, město Mníšek pod Brdy, uzavřelo dne 31.3.2016 Smlouvu o pronájmu a 

komplexním provozování vodovodů a kanalizací v majetku obce (dále jen „smlouva“) se 

společností 1. SčV, a.s., IČ: 475 49 793, se sídlem Ke Kablu 971, 100 00 Praha 10, (dále jen 

„provozovatel“) 

 

Předmětem smlouvy je mimo jiné tato kompetence provozovatele: 

− vedení, zpracování, doplnění a archivování předepsané a provozně technické 

dokumentace, které se týkají provozovaného vodohospodářského majetku (odst. I.1.1.A 

písm. a) a b); 

− povolování nových odběrů pitné vody; povolování vypouštění odpadních vod do 

kanalizace pro veřejnou potřebu v souladu s kanalizačním řádem; povolování napojení na 

vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu (odst. I.1.1.A písm. d) smlouvy); 

− uzavírání dodavatelsko-odběratelských vztahů na nákup vody k vodárenským účelům 

a jejich zahrnutím do nákladů věcně usměrňované ceny vodného (odst. I.1.1.A písm. f) 

smlouvy); 

− uzavírání a zajišťování dodavatelsko-odběratelských vztahů včetně uzavírání smluv 

o dodávkách vody a/nebo o odvádění odpadních vod dle § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 

Sb., s odběrateli připojenými na vodovodní a kanalizační síť vlastním jménem a jejich 

realizaci, což zahrnuje zejména odečet spotřeby pitné vody, účtování vodného a stočného 

a inkaso takových vyúčtovaných částek vlastním jménem a na vlastní účet, vyúčtování 

přeplatků a jejich vrácení příslušným odběratelům, to vše v souladu s touto smlouvou a 

dle platných právních předpisů (odst. I.1.1.A písm. h) smlouvy). 

 

 

Žádosti, které doručují žadatelé o připojení na vodovod a kanalizaci (respektive čistírnu odpadních 

vod Mníšek pod Brdy) ve vlastnictví povinného subjektu ve smyslu § 161 odst. 1 stavebního 

zákona, jsou podkladem pro technické vyjádření provozovatele vodohospodářského majetku 

města Mníšek pod Brdy, tedy pro 1. SčV, a. s. 

 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

K dotazu adresovanému smluvnímu provozovateli, společnosti 1. SčV, a.s., byly městu Mníšek 

pod Brdy poskytnuty informace, které jsou smluvním provozovatelem evidovány a které byly 

využity k jejich následnému poskytnutí žadatelce, jak je uvedeno výše.  

 

K dalším jednotlivým požadovaným informacím na základě výše uvedeného povinný subjekt 

uvádí: 

 

2. Kolik z těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů? 

 

 Informace o počtu nových připojení na ČOV Mníšek pod Brdy povolených pro novostavby 
rodinných domů od 1.1.2021 nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy 
nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují.      

 

3. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k tzv. navýšení kapacity stávajících přípojek k ČOV? 

Informace o tzv. navýšení kapacity stávajících přípojek k ČOV nejsou městem Mníšek pod Brdy 
evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni 
rozhodnutí tyto informace neexistují. 

  

5. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na ČOV? 

Informace o vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace s novým 
připojením na ČOV nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá 
povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují. 

  

6. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na ČOV? 

Informace o žádostech o nové připojení na ČOV, u kterých došlo k vyslovení nesouhlasu 
provozovatele vodovodu a kanalizace s novým připojením na ČOV, nejsou městem Mníšek pod 
Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. 
ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují. 

  

9. Kolik bylo od 1.1.2021 povoleno tzv. nových připojení na Vodovod v lokalitě Rymaně? Kolik z 

těchto nových připojení se od 1.1.2021 týkalo novostaveb rodinných domů?  

Informace o počtu nových připojení na vodovod povolených v lokalitě Rymaně od 1.1.2021, ani 
informace o počtu nových připojení na vodovod týkajících se novostaveb rodinných domů 
povolených v lokalitě Rymaně od 1.1.2021 nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město 
Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto 
informace neexistují.      

 



 

 
Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 

 

 

 
 
 

Telefon: 318 541 911 

E-mail: mesto@mnisek.cz  
www.mnisek.cz  00242748 

ID datové schránky: 96ebwrs 
 

10. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně?  

Informace o vyslovení souhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace s novým připojením na 
vodovod v lokalitě Rymaně nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy 
nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují. 

 

11. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele 

vodovodu a kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně? 

Informace o vyslovení podmíněného souhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace s novým 
připojením na vodovod v lokalitě Rymaně nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město 
Mníšek pod Brdy nemá povinnost je evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto 
informace neexistují. 

 

12. V kolika případech od 1.1.2021 došlo k vyslovení nesouhlasu provozovatele vodovodu a 

kanalizace s novým připojením na Vodovod v lokalitě Rymaně? 

 

Informace o žádostech o nové připojení na vodovod v lokalitě Rymaně, u kterých došlo k vyslovení 
nesouhlasu provozovatele vodovodu a kanalizace s novým připojením na vodovod v lokalitě 
Rymaně, nejsou městem Mníšek pod Brdy evidovány, město Mníšek pod Brdy nemá povinnost je 
evidovat a podle sdělení 1. SčV, a.s. ke dni rozhodnutí tyto informace neexistují. 

 

 

Žádosti o zaslání investičního plánu města pro oblast dopravní a technické infrastruktury, 

zejména souvisejícího se záměry v místní části Rymaně, není možné vyhovět, protože takovým 

dokumentem město Mníšek pod Brdy nedisponuje.  

 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, 

a to prostřednictvím Městského úřadu Mníšek pod Brdy, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek 

pod Brdy. 
 
 
 

Informace, které byly žadateli poskytnuty, byly poskytnuty v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty 
byly zaslány prostřednictvím datové schránky dne 26.6.2024. 
 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Ing. Petr Digrin, Ph.D., starosta 


